

محکوم به پیروزی

هفته اول لیگ برای هر دو تیم در نیامد. نه فولاد زوروش به نفت آبادان رسید و نه پرسپولیس در اصفهان، با یک یار بیشتر از پس ذوب آهن برآمد. حالا در مهم‌ترین بازی این هفته، دو ناکام هفته اول باید مقابل همدیگر رخ نمایی کنند. فولاد باید نفت رضا پراکس را در بازی اول می‌برد و با دو امتیاز بیشتر در جیبش، به مصاف پرسپولیس می‌رفت. یحیی نیز قطعاً دلش می‌خواست با دو امتیاز بیشتر به این بازی برسد. هر دو از تساوی در این بازی راضی می‌شدند اگر جیبشان پرتر بود. در حقیقت، تساوی در بازی نخست، فشارها برای بردن در این بازی را افزایش می‌دهد که اصلاً به سود طرفین نیست چون بازی به اندازه کافی بزرگ هست که نیاز به فشار مضاعف نداشته باشد.

وقتی مشغول جمع‌آوری امتیازات ارزشمند برای قهرمانی در لیگ هستی باید از هر دو بازی حداقل چهار امتیاز بگیری. تساوی بازی اول دو تیم را هل می‌دهد به سمت پیروزی اجباری در بازی دوم. پیروزی اجباری دشوارتر از پیروزی غیراجباری است. میزان فشار و استرس وارد شده به تیم و مربیان را به شدت افزایش می‌دهد و درصدا خطا و آسیب دیدگی را بالا می‌برد. این همه ماجرا نیست. بحث اصلی خطای انسانی است. زیر فشار خطای انسانی بیشتر رخ می‌دهد. زیر فشار آدم‌ها تکل‌های بدتری می‌زنند، استارت‌های پرریسک‌تری را انجام می‌دهند و اشتباهات فردی‌شان بیشتر می‌شود. می‌خواهد مربی باشد یا بازیکن.

بنابراین تساوی هر دو تیم در بازی قبل، مربیان را در معرض یک آزمون دوگانه قرار می‌دهد. به فکر سه امتیاز و جبران امتیازات از کف رفته بازی قبل باشند یا فقط تلاش کنند در این بازی شش امتیازی بازنده نباشند؟ ببینیم انتخاب دو مربی چگونه خواهد بود. نیم نگاهی هم داشته باشیم به جنگ شخصی سعیدآقای، مهدی شیری و احسان پهلوان با یحیی.

جنگ کهکشان برای نیمکت استقلال و پرسپولیس

سعید زاهدیان
روزنامه‌نگار ورزشی

علیرضا منصوریان صاحب موفقیت‌های نسبی در فوتبال ایران بود اما وقتی پرسپولیس را با نفت تهران برد و جام قهرمانی را از تیم برانکو گرفت، محبوب هواداران استقلال شد؛ او سال بعد سرمربی استقلال شد. جواد نکونام در وضعیتی مشابه منصوریان است؛ او تلاش می‌کند تا با موفقیت در لیگ

ایران، روزی روزگاری سرمربی استقلال شود. نکو در دوران فوتبال خود سابقه زیادی در استقلال ندارد و برای یک فصل پیراهن این تیم را پوشید. اگرچه نکونام ابتدای فصل از استقلال پیشنهاد جدی داشت اما ترجیح داد در این مقطع در فولاد بماند. او حالا برای اثبات خود به هواداران استقلال باید مقابل رقیب دیرینه‌اش خودی نشان بدهد و نتایج بگیرد که مطلوب هواداران استقلال است تا همچنان گزینه آبی‌ها باشد. استقلال در هفته اول به سپاهان مدعی در

تهران باخت. انتظار هوادار استقلال از فولاد چیزی جز بردن پرسپولیس در تهران نیست. فولاد برای لیگ بیست و دوم تیم خوبی بسته و قهرمانی را هدف گرفته؛ قهرمانی لیگ به شرطی ممکن است که جواد نکونام بازی‌های بزرگ را ببرد و بازی با پرسپولیس در تهران یکی از دوئل‌های بزرگ است. سمت مقابل نکونام، یحیی گل‌محمدی قرار دارد که نتایج او در لیگ بیست و یکم باب میل هواداران پرسپولیس نبود؛ او برای بقا روی نیمکت پرسپولیس، چاره‌ای جز قرار

گرفتن در کورس قهرمانی و نتایج عالی ندارد. هم یحیی و هم جواد، هفته اول را با از دست دادن ۲ امتیاز پشت سر گذاشتند و هواداران دو تیم، از نکونام و یحیی برد می‌خواهند. پرسپولیس با تیمی کهکشان‌ی وارد لیگ بیست و دوم شده و خریدهای دانه‌درشتی داشته است. فولاد هم برخلاف سال گذشته و رسم همیشگی که توجه ویژه به تیم‌های پایه است، بازیکنان خوب و درجه یکی را از بازار نقل و انتقالات جذب کرده که

تعدادی از آنها مثل احسان پهلوان و سعید آقای سعیدآقای پرسپولیس هستند. به جز آنها، وریا غفورری، اشکان دژاگه، کریستوفر کنت و فرشید اسماعیلی که به دلیل پارگی رباط از لیست خارج شد، فولاد را به یک تیم کهکشان‌ی تبدیل کرده است. تقابل پرسپولیس کهکشان‌ی و فولاد پرستاره می‌تواند بر سرنوشت یحیی و نکونام در آینده اثر گذار بگذارد و قرار گرفتن در کورس قهرمانی و جلب اعتماد هواداران استقلال و پرسپولیس از این بازی می‌گذرد.

دو ملی‌پوش سابق کار سختی برای بازی در ترکیب اصلی فولاد دارند

نکو با ذخیره‌های لوکس مقابل ستاره‌های سرخ

آریا مجد
روزنامه‌نگار

فولاد برخلاف فصل گذشته که پنجره نقل و انتقالاتش بسته بود، تابستان شلوغی داشت. نام بازیکنان زیادی در کنار این تیم مطرح شد و نکونام توانست بیشتر چهره‌هایی که می‌خواست را اضافه کند. به نظر می‌رسد که رویکرد سرمربی فولاد بیشتر جذب بازیکنان باتجربه بوده است. فولاد در ماه‌های آینده نه تنها برای رتبه‌های بالای جدول لیگ می‌جنگد که نیم‌نگاهی هم به موفقیت در مرحله حذفی لیگ قهرمانان دارد و حضور در آسیا یکی از عواملی است که این مربی ترجیح داده بازیکنان باسابقه‌ای را انتخاب کند.

در جمع خریدهای جدید وریا غفورری و اشکان دژاگه شاخص‌ترین کاپیتان فصل گذشته استقلال و کاپیتان سابق تیم ملی در آخرین سال‌های فوتبال حرفه‌ای‌شان قرار است تجربه تمام سال‌های بازی‌شان را به تیم فولاد اضافه کنند. آنها همچنین می‌توانند نقش لیدر را به عهده بگیرند و در لحظات سخت به کمک بازیکنان جوان‌تر بیایند. البته حضور آنها در صورتی مؤثر خواهد بود که آمادگی بدنی خوبی داشته باشند و بتوانند کیفیت فنی سال‌های قبل را تکرار کنند.

وریا فصل گذشته در استقلال موقعیت قبلی‌اش را از دست داد و با آمدن صالح حمدانی به نیمکت رفت. بازی در پیستون راست که نیاز به دوندگی زیادی دارد در ۳۴ سالگی کار آسانی نیست، ولی به گفته نکونام، وریا قرار است در فولاد بیشتر در پست گوش راست بازی کند. او در ۲۰ دقیقه پایانی بازی با صفت نفت به زمین رفت و احتمالاً نکونام بیشتر برای یک سوم پایانی بازی روی او حساب باز کرده است.

دژاگه که فصل قبل در لیگ دسته دوم قطر حضور داشت هم در ۳۶ سالگی با بازیکنی که هافبک کلیدی تیم ملی بود فاصله زیادی دارد. اشکان در بازی با صنعت نفت دقایقی به زمین رفت، ولی او هم طراوت سال‌های جوانی را ندارد و برای بازی پر فشار فولاد گزینه چندان مناسبی نیست. به نظر می‌رسد که نکونام روی همبازی سابقش به‌عنوان بازیکن اصلی حساب باز نکرده و دژاگه ممکن است به تناوب در ترکیب اصلی بازی کند.

وریا و دژاگه هنوز بازیکنان باکیفیتی هستند، ولی در تیمی مثل فولاد که می‌خواهد مدعی باشد و علاقه زیادی به پرس حریف دارد، احتمالاً دقایق بازی محدودی داشته باشند. بازی جمعه مقابل پرسپولیس تا حدودی مشخص می‌کند که این دو در این فصل سخت و پر فشار چقدر می‌توانند به فولاد کمک کنند.

سام ستارزاده
روزنامه‌نگار

آزمون جسارت فولاد نکو

از روزی که پولادمردان در سیرجان سوپر جام فصل گذشته را از چنگ پرسپولیس‌ها درآوردند و به یکه‌تازی قرمزها در فتح این جام پایان دادند، ۱۹۰ روز می‌گذرد. موج‌اندازی دوباره یحیی گل‌محمدی و جواد نکونام در هفته دوم لیگ، از سویی فرصتی برای انتقام قرمزهای پایتخت است و از طرفی دیگر، یک خط آغاز ایده‌آل برای درخشش نکو در فصل جدید.

وجه مشترک پرسپولیس و فولاد در هفته نخست لیگ، نه تنها نتیجه صفر-صفر، بلکه ناکامی در گلزنی به رقبایی که بازی بسته را در پیش گرفتند بود. سرخ‌پوشان تهرانی و فولادی‌ها مجموعاً ۱۳۷۸ پاس با دقت بالای ۸۶ درصد مقابل ذوب‌آهن و نفت آبادان رد و بدل کردند و از این حیث، در کنار نفت مسجدسلیمان، برترین تیم‌های هفته نخست بودند. هر دو تیم، با ۷۳ درصد مالکیت مقابل رقبای خود، هجومی‌ترین تیم‌های لیگ در ایستگاه اول آن بوده‌اند. با این حال، نبود یک مهاجم تمام‌کننده قهار در ترکیب هر دو تیم به چشم می‌آید. البته هر دو تیم نیز در موقعیت‌های گلزنی خود به اندازه کافی خوش‌اقبال نبودند.

در ماه‌های نخست حضور در اهواز، بسیاری از نکونام چهره یک کپی داخلی از کارلوس کی‌روش را داشتند اما با گذشت زمان و بخصوص پس از برداشته شدن محرومیت نقل و انتقالاتی فولادی‌ها، تیم ساخته نکونام روزبه‌روز تک‌ضرب‌تر، شجاع‌تر و مدرن‌تر در مستطیل سبز ظاهر می‌شد و در دفاع و حمله، منطقی و به دور از احساسات به انتخاب استراتژی می‌پرداخت. تقویت تیم با احیای مهدی شیری و آرش رضواند، اتفاقی که می‌تواند امسال برای سعید آقای، احسان پهلوان و اشکان دژاگه رخ دهد، امسال دست نکونام را برای ارائه فوتبالی تماشاکرپسند و روی زمین به شدت بازر از سال‌های گذشته کرده است.

فولاد برای فتح سوپر جام نزدیک به ۸۰ دقیقه از تک گل کولیبالی با جان و دل صیانت کرد. اما اکنون که جواد لالیگایی به یک گزینه جذاب برای سرمربیگری تیم‌های باشگاهی بزرگ ایران و حتی تیم ملی بدل گشته، رویارویی با پرسپولیس یک فرصت استثنایی است برای این که جواد نکو تفکرات دفاعی و هجومی‌اش را در بالاترین سطح فوتبال داخلی به نمایش بگذارد؛ نبردی که پیروزی در آن، می‌تواند بسیاری از فوتبال‌دوستان را با ماهیت تفکرات فنی جذاب برترین استعداد سرمربیگری نسل کنونی‌اش آشنا کند.

جنگ ستارگان، قسمت دوم

علی عباسی

روزنامه‌نگار ورزشی

لیگ بیست و دوم با هیجان مطلق آغاز شده. یک لیگ داغ که حرارت و شور آن از همین ابتدا پیداست. این دومین شبهه فینال فصل است.

هفته نخست با دوئل تمام عیار استقلال و سپاهان آغاز شد. نبردی که لیگ را به نقطه جوش رساند. در هفته دوم دمای این نقطه جوش پایین نمی‌آفتد. نبرد پرسپولیس - فولاد نقطه جوش هفته

نکونام جای خود را پیدا کرد و عملکرد بسیار خوبی از خود به نمایش گذاشت. احسان پهلوان و سعید آقای این فصل به خاطر اضافه شدن بازیکنان جدید به پرسپولیس مجبور به ترک تیم شدند که حالا در مقابل تیم سابق قطعاً انگیزه بالایی خواهند داشت. از طرف دیگر احتمالاً پرسپولیس‌ها از ستاره هلندی خود لوکادیا در این بازی رونمایی کنند تا ببینیم خرید پرهیاهوی سرخ‌ها چه عملکردی در لیگ بیست و دوم خواهد داشت.

گذشته را بدون جام پشت سر گذاشتند، تنها موفقیت فصل گذشته برای فولاد در آسیا بود که از مرحله گروهی صعود کرد و به مرحله حذفی این رقابت‌ها رسید. هم پرسپولیس و هم فولاد در نقل و انتقالات بسیار عملکرد خوبی داشتند و قطعاً تقابل بسیار جذابی را شاهد خواهیم بود. حضور تعداد زیادی از بازیکنان سابق پرسپولیس در ترکیب فولاد، جذابیت بازی را دو چندان کرده است. مهدی شیری یکی از بازیکنانی است که فصل گذشته پس از جدایی از پرسپولیس بخوبی در تیم

ایمان شیرازی
روزنامه‌نگار ورزشی

قطعاً دیدار پرسپولیس و فولاد مهم‌ترین مسابقه هفته دوم رقابت‌های لیگ برتر است. پس از هفته نخست رقابت‌ها و تقابل میان استقلال و سپاهان، حالا دو مدعی دیگر قهرمانی در همین شروع مسابقات به مصاف هم می‌روند تا شاهد دوئل حساسی میان قهرمانان دو فصل پیش لیگ برتر و جام حذفی باشیم. پرسپولیس‌ها و فولادی‌ها فصل

نبرد یحیی با خوارچ

شبهه پرسپولیس دارد. تیم جواد نکونام فصل پرفروغی را تجربه کرد و موفق‌ترین نماینده ایران در آسیا بود. اما تیم نکو در تابستان حساسی خود را نوتوار کرد و با جذب یکی دووجین ستاره خود را تجهیز نمود. ستاره‌هایی که اتفاقاً تعداد قابل توجهی از آنها فصل گذشته در پرسپولیس زندگی کرده‌اند. تقابل این ستاره‌ها در مقابل هم یک دوئل تمام عیار است که جذابیت بزرگ لیگ در هفته دوم محسوب می‌شود. این جذابیت را از دست ندهید!

دوم است و دو تیم مدعی فصل جاری که لیگ را با نقشه‌های فراوانی آغاز کرده‌اند. دو تیم با فوج فوج ستاره که تقابل آنها یک هیجان خالص است که آدرنالین را به اوج می‌رساند. پرسپولیس بعد از ناکامی فصل گذشته در تابستان زیر و رو شده و ستاره‌های ریز و درشتی را به کلونی خود اضافه کرده که آخرین و شاید مهم‌ترین آنها همین ابتدای هفته جاری به ارتش سرخ لینک شد تا آنها تا بن دندان مسلح شوند. در مقابل فولاد وضعیتی بیش و کم

سروش رفیعی
Soroush Rafiei

تعداد بازی:	۳۱
دقایق بازی:	۲۵۵۶
گل‌ساز:	۳ گل، ۵ پاس گل
کارت:	۶ احتیاط

سعید صادقی
Saeid Sadeghi

تعداد بازی:	۳۱
دقایق بازی:	۲۵۷۲
گل‌ساز:	۸ گل، ۱۱ پاس گل
کارت:	-

وریا غفورری
Voria Ghafoori

تعداد بازی:	۳۱
دقایق بازی:	۱۱۳۵
گل‌ساز:	یک پاس گل
کارت:	یک احتیاط

اشکان دژاگه
Ashkan Dejagah

تعداد بازی:	یک
دقایق بازی:	۲۷
گل‌ساز:	-
کارت:	-